[image: image1.png]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.03.2024 № 17
О внесении изменений в Схему территориального планирования
Омского муниципального района Омской области, утвержденную решением Совета Омского муниципального района Омской области от 15.03.2012 № 8
«Об утверждении схемы территориального планирования
Омского муниципального района Омской области»
Руководствуясь статьями 19, 20 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Омской области от 09.03.2007 № 874-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Омской области», Уставом Омского муниципального района Омской области,
Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Схему территориального планирования Омского муниципального района Омской области, утвержденную решением Совета Омского муниципального района Омской области от 15.03.2012 № 8
«Об утверждении схемы территориального планирования
Омского муниципального района Омской области», согласно приложению
к настоящему решению.
2. Комитету земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района
Омской области совместно с Организационно-кадровым управлением Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить исполнение настоящего решения в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Комитету земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности Администрации Омского муниципального района
Омской области разместить настоящее решение в течение пяти рабочих дней со дня его утверждения в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя Главы муниципального района по вопросам земельно-имущественных отношений и градостроительной деятельности                             Е.И. Мухамедчину, руководителя Аппарата Главы муниципального района                             О.В. Коломыцыну.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального района

     Г.Г. Долматов